



Attendo Danmark Omsorg A/S

Bredgade 30,
1260 København K
CVR-nr: 38 00 98 34

Årsrapport

for regnskabsåret
1 januar – 31 december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den
2/4 2019

Ammy Wehlin

Indhold	Side
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11
Regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

SELSKABET

Attendo Danmark Omsorg A/S
Bredgade 30
1260 København K
Telefon: 26 37 50 80
Hjemmeside: www.attendo.dk
CVR-nr.: 38 00 98 34
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: København

BESTYRELSE

Fredrik Lagercrantz, formand
Amy Wehlin
Peter Lynel

DIREKTION

Amy Wehlin

REVISION

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

KONCERNREGNSKAB

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Attendo AB (publ).
Koncernrapporten for Attendo AB (publ) kan rekvireres på følgende adresse:
Vendevägen 85B, SE-182 17 Danderyd, Sverige

Ledelsesberetning

HOVEDAKTIVITET

Selskabet Attendo Danmark Omsorg A/S har til formål at drive ældreomsorg samt hermed beslægtet virksomhed.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Det ordinære resultat efter skat udgør -6.921 TDKK, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 500 TDKK.

ÅRETS DER GIK OG OPFØLGNING PÅ SIDSTE ÅRS FORVENTEDE UDVIKLING

Der er et godt og tillidsfuldt samarbejde med Københavns kommune. I løbet af 2018 har et stigende antal borgere valgt Attendo som leverandør, men denne stigning er ikke slået fuldt igennem på bundlinjen. Resultatet er negativt påvirket af dårlig driftsstyring og rekrutteringsproblemer.

Rammeaftale hjemmepleje Greve Nord blev 2018 erhvervet fra Attendo A/S til en købspris på 5 404 TDKK. Købet blev foretaget til en estimeret markedsværdi udført af en ekstern uafhængig part.

DEN FORVENTEDE UDVIKLING

Stigning i antallet af borgere der bruger Attendo kan øges gennem bedre tilstedeværelse på nettet. Erfaringerne fra 2018 viser dog at stigende antal brugere ikke fører til bedre økonomiske resultater, hvorfor sikring af bedre driftsstyring har toprioritet.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

Januar - december, TDKK	Note	2018	2017
Bruttofortjeneste		15 740	-202
Personaleomkostninger	2	-20 973	-1 699
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver		-1 676	-4
Driftsresultat		-6 909	-1 905
Andre finansielle indtægter		69	34
Øvrige finansielle omkostninger	3	-81	-10
Resultat før skat		-6 921	-1 881
Skat af årets resultat	4	-	-
Årets resultat	5	-6 921	-1 881

Balance

TDKK	Note	2018-12-31	2017-12-31
AKTIVER			
Goodwill	6	3 759	-
Immaterielle anlægsaktiver i alt		3 759	-
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	31	36
Materielle anlægsaktiver i alt		31	36
Andre tilgodehavender	8	204	149
Finansielle anlægsaktiver		204	149
Anlægsaktiver i alt		3 994	186
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3 454	656
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		-	394
Andre tilgodehavender		1 842	125
Periodeafgrænsningsposter		1 838	96
Tilgodehavender i alt		7 134	1 271
Likvide beholdninger		887	2 359
Omsætningsaktiver i alt		8 021	3 630
Aktiver i alt		12 015	3 816

TDKK	Note	2018-12-31	2017-12-31
PASSIVER			
Virksomhedskapital		500	500
Overført resultat		0	209
Egenkapital i alt		500	709
Gæld til tilknyttede virksomheder		2 203	1 866
Langfristede gældsforpligtelser i alt		2 203	1 866
Leverandører af varer og tjenesteydelser		330	172
Gæld til tilknyttede virksomheder		2 059	257
Anden gæld		6 923	813
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		9 312	1 242
Gældsforpligtelser i alt		11 515	3 108
Passiver i alt		12 015	3 816
Kapitalforhold	1		
Eventualposter	9		
Nærtstående parter	10		

Egenkapitalopgørelse

TDKK	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500	-	500
Årets overførte overskud eller underskud		-1 891	-1 891
Modtaget koncerntilskud		2 100	2 100
Egenkapital 1. januar 2018	500	209	709
Årets overførte overskud eller underskud		-6 921	-6 921
Modtaget koncerntilskud		6 712	6 712
Egenkapital 31. december 2018	500	0	500

Noter til årsregnskabet

NOTE 1 KAPITALFORHOLD

Selskabet har modtaget en tilbagetrædelses- og støtteerklæring fra moderselskabet Attendo Sverige AB, som træder tilbage for alle kreditorer frem til 31. maj 2020. Endvidere vil moderselskabet yde finansiel støtte frem til 31. maj 2020, såfremt der er behov herfor.

NOTE 2 PERSONALEOMKOSTNINGER

Personaleomkostninger		
Januar - december, TDKK	2018	2017
Lønninger og gager	19 569	1 596
Pensioner	985	76
Andre omkostninger til social sikring	419	27
	20 973	1 699
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	46	3

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

NOTE 3 ØVRIGE FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Øvrige finansielle omkostninger		
Januar - december, TDKK	2018	2017
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	47	4
Andre finansielle omkostninger	34	6
	81	10

NOTE 4 SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Skat af årets resultat		
Januar - december, TDKK	2018	2017
Skat af årets resultat	-	-
Årets regulering af udskudt skat	-	-
	-	-

NOTE 5 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING

Forslag til resultatdisponering		
Januar - december, TDKK	2018	2017
Disponeret fra overført resultat	-6 921	-1 881
Disponeret i alt	-6 921	-1 881

NOTE 6 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Immaterielle anlægsaktiver	
31 december, TDKK	Goodwill
Kostpris 1. januar 2018	-
Tilgang	5 404
Kostpris 31. december 2018	5 404
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-
Årets afskrivninger	-1 645
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-1 645
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	3 759

NOTE 7 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Materielle anlægsaktiver	
31 december, TDKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2018	40
Tilgang	206
Kostpris 31. december 2018	246
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-4
Årets afskrivninger	-211
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-215
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	31

NOTE 8 FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Finansielle anlægsaktiver	
31 december, TDKK	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2018	149
Tilgang	55
Kostpris 31. december 2018	204
<hr/>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	204
Der specificeres således:	
Deposita	204
	204

NOTE 9 EVENTUALPOSTER

Eventualposter	
Januar - december, TDKK	2018
Eventualforpligtelser	
Leje og Leasingkontrakter	
Leasingforpligtelser fra operationel leasing.	
Samlede fremtidige leasingydelse:	
Inden for 1 år	395
Mellem 1 og 5 år	461
Eventualforpligtelser i alt	856

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 1.929 TDKK, der er indregnet til 0 TDKK.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Attendo A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af års- regnskabet for administrationselskabet.

NOTE 10 NÆRTSTÅENDE PARTER

Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Attendo Sverige AB	Hovedaktionær
Vendevägen 85B	
SE-182 91 Danderyd	
Sverige	

Øvrige nærtstående parter

Ammy Wehlin	Adm. Direktør
Fredrik Lagercrantz	Bestyrelsesmedlem
Peter Lynel	Bestyrelsesmedlem

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Attendo AB (publ). Koncernrapporten for Attendo AB (publ) kan rekvireres på følgende adresse:

Vendevägen 85B
SE-182 17 Danderyd
Sverige

Transaktioner med nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsmæssige vilkår.
